АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
[bookmark: bookmark0]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2023                                                                                                                         №781
р.п. Тальменка

О внесении изменений в постановление Администрации Тальменского района от 26.04.2021 № 348 «Об утверждении Положения о порядке комплектования образовательных учреждений, реализующих программу дошкольного образования, детьми Тальменского района Алтайского края»

В соответствии с внедрением Единого государственного стандарта региональных мер поддержки участников специальной военной операции и членов их семей, утвержденного распоряжением Президента Российской Федерации от 20.12.2022 № 420- рп, в целях реализации рекомендаций письма Министерства образования и науки Алтайского края от 31.08.2023 № 23-02/22/818
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Приложение 1 к постановлению Администрации Тальменского района от 26.04.2021 № 348 ««Об утверждении Положения о порядке комплектования образовательных учреждений, реализующих программу дошкольного образования, детьми Тальменского района Алтайского края» следующие изменения:
- раздел 3 постановления после пункта 3.2. дополнить пунктом 3.2.1. следующего содержания: «3.2.1. При наличии свободных мест в образовательном учреждении, реализующем программу дошкольного образования, приближенном к месту жительства семей участников специальной военной операции, дети из семей участников специальной военной операции обладают преимущественным правом на перевод в данное образовательное учреждение (в том числе в случае гибели (смерти) участников специальной военной операции) - при предъявлении подтверждающих документов».

Г лава района                                                                                      И.А. Щербаков

image1.jpeg